Ioanties re:.:, mami propria. 

1[V0 :] Prudenlibus et drcumspectis iudid et iuratis dvibus civitalis nostrl' 
brassoviensis, fidelibus nobis dilectis. 

(llrnşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, J, n° 232.) 

'1 V , asuprn lui Studii şi documente, lU, p. LXXV şi urm. 
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DCLXXXI. 
rugi'trnş, Ioan, castelanul de Făgăraş, către Braşov.eni, despre iobagii săi fogiţi în 

24 ~
5
e
3
;

1;cm- Zârneşti, Tohan şi in Şcheii Braşovu lui. 
bre. Johannes, prefectus castri Fogaras, etc ... Intelleximus ex litteris Vestrarum 

Dorninacionum quomodo homines terre nostre ex timore ire divine ac peste ista se­
vissima aliqui in Zernest, alii in Thohan, ceteri inter Bolgaros aufugerint. Novit Vestra 
Dorninacio k[arissimn] quod io proxima:m feriam terciam f26 septembds] divulgare 
ct proclamare faciam ut singuli in territorium nostrum redeant, comisimusque eis quod 
nec în partes Vestrarum Dominacionum, nec alias quascumque terras se divertant, 
sed in montibus ac silvis se abscondant et latescant. Ceterum percepimus ex dictis 
Vestrarum Dominacionum quomodo bornines eiusdem querimonia gravissima erga 
homines ac clientes domini et ~ratris nostri protutissent ut insolitam copiam vini 
ab eis exegissent ac mulierem quanda·u pregnantem framea in tantuim percussfs­
sent ut edam fetus in utero morluus esset. .. Aliud est, unus ex boyaronibus 
nostris ibidem lesus est, in tantum ut edam iacet in vicinia mortis, el nu.Ila est 
spcs sue vite. . . 

Ex castro Fogaras, die dominico ante festum Michaelis, mrno 1531. 

(Braşov, Archlva Ora~ului, colecţia Schnell, II, no 93.) 

DCLXXXII. 
Sig-hişoara, Regele Ioan Zâpolya ciUre Braşoveni, despre un cetăţean al lor fugit in 

1532, Moldova, care cere plata unei datorii a oraşului către el. 
:22 Ianunr. · 

La~i'trul 
l,inigi't 

Şercaia, 

1532, 
31 Maiu. 

Commissio propria domini regis. 

Ioannes, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. 
Prudentes et circumspecU, fideles nobis dil.ecti. Litteras veslras inlelleximus, 

in quibus scribitis nobis de quodam Udalrico, concive vestrn, a quo certam pecunie 
summam ad necessitates istius civitatis nostre mutuo levassetis, qur medio filii 
sui, in dominio vVayvode moldaviens1s commornntis, litteras ab ipso Wayvoda 
in favorem sui, minaru111 p!enas, impetratas ad vos att1.11isset. ,:~ua in re quid fac­
turi sitis, ililfol'lnacionem a nobis pemis. Cum ergo ille exlernum sibi dominum et 
protectorem quesiverit, 11ec:1ue nos id prnbare possumus; itaque commiltimus vobis 
ut, visis presentibus, faciatis Îlil hoc negocio iustum iudicium, et id quod ordo 
iuris dictavcrit, debite eciam exequudoni demandare debeatis. Datum fn civitatc 
nostra Segeswar, in die Beati Vincencii Martiris, anno Domini miHesimo quingente­
simo tricesirno secundo. 

[V0 :] Prudentihus ct circumspectis i1.1dici nostro regio iuratisque civibus 
civitalis nostre brassoviensis, fidelibus nobis clilectis. 

(13rnşov, Archiva Ora:;:ului, colecţia FliOnius, I, n° :239.) 

DC.L'XXXIII. 
Ludovk Gritti, guvernator at Ungariei, cmre Braşoveni, despre mderea 

suburbiilor lor de c.-:1tre M0ldoveni. 

Nos, Lmlovicus Gritti, comes perpetuus terre maromorosiensis, regni 
Hungarie gubernator summuso1ue thezaurarius ac consiliarius regius, etc.,. memorie 
commendamus tenore prese11cium, significantes quibus expedit universis quod nos, 
miserti et compacientes rl!line ac desoJ,acioni regie civitatis brassoviensis vrna­
rrnnque regiarnm in terra Barcza a.diacencium el ad eandem civitatem brasso­
viensem pertincncium, consequenterque inopie et paupertati colonorum ac inha-
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bitatorum earundem civitatis et villarum, in quam per hec impacata Lempora, 
novissime vero per conflagracionem ac incineracionem submbiorum ipsius civi­
tatis et predictarum viillarum ad eandem, ut prefe1:tur, spectancium, per \,Volachos 
mo.ldavienses factam atque patratam, quam, experienda teste, nos ipsi (diurn in 
eorum medio fuirnus constitu,ti) palam agnovimus, ut lgitur huiusmodi suburbia 
viHec1ue desolate reformari et in pristinum prioremque statum reduci possent, uni­
versos cives et inhabitores predicte civitatis brassoviensis ac pret.a.ctarun1 posses­
sionum et villarurn, eiusdem scilicet dvitatis pertinenciarum, ab omni et quayis 
taxarurn extraord,inariarum, nomine Regie Maiestatis, domini nostri Clementissimi, 
qualitercunqlle imponcndarum ac exigendorum solucione infra spacium lriurn annorum 
integrorum a data presencium conputandorum auctoritate et în persona Suc Maies­
tatis, qua fungimur, benigne duximus exirnendos libertandosque et supportandos, 
prout eximirn11s libertanmsque et supportamus presendum per viigorem. (~uocirca 
vobis, universis factoribus nostris, aliisque clicatoribus el exactoribus contribu­
ciionurn taxarumque regiaru!ll, prcsentes visuris, initmgimus, ac in persona Suc 
Maiestatis firmiter committi,mus, ut a modo deinceps, tempus infra prernissum, 
prefatos cives ac inhahitatores prescripte civitatis brassoviensis preclictarumque 
possessionum et villarurn ad eandem civitatem pertinencium, aliqua taxa seu con• 
tribucione extraordinaria onerare gravareque aut ipsos prnpter non solucionern 
eiusdem in personis vei rebus eorum impedire turbareque aut damnificare presu­
matis, nee sitfs ausi modo aliquali. Presentibus perlectis, exhibenti semper resti­
tutis. Datum in castris nostris prope villam Sarlrnn positis atque metatis, secundo 
die festl Sacratissimi Corporis Christi, anno eiusclem mBlessimo quingentesimo td­
cesimo secundo.